Secretaria Municipal da Educação

1º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2025 – EDUCAÇÃO DA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONSTITUIÇÃO                                                    DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES

PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR GERAL DO

DISTRITO EDUCACIONAL (NÍVEIS I , II) DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO

DE QUIXADÁ/CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, pessoa jurídica de direito público, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato representada pela Secretária de

Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE

I – RETIFICAR O EDITAL Nº 04/2025 - EDUCAÇÃO, através da CORREÇÃO nos

subitens 4.1. e 6.1.2, passando a vigorar com a seguinte redação:

“4.1. As inscrições para a seleção pública de gestores escolares serão integralmente
on line e se encontrarão abertas das 8h do dia 24 de novembro de 2025 até
23h59min do dia 11 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico
https://azevedoassessoriaeducacional.com/ ”

“6.1.2. O candidato ficará ciente do local e da sala da prova mediante publicação no site
https://azevedoassessoriaeducacional.com/, no dia 15 de dezembro de 2025
(Resultado Preliminar da solicitação de inscrição) e no dia 19 de dezembro de 2025
(Resultado Final da solicitação de inscrição), onde constará o nome completo do
candidato, o endereço do local da prova, a sala  de aula, e, no caso de homônimos, será
diferenciado pelo dia e mês de nascimento.”

II - RETIFICAR O EDITAL Nº 04/2025 - EDUCAÇÃO, através da correção do Anexo III

no que se refere ao prazo das inscrições, do resultado preliminar das inscrições válidas

e do prazo de recursos, conferindo a nova redação abaixo:

PERÍODO DE INSCRIÇÕES Das 8h do dia 24 de novembro de 2025 até

23h59min do dia 11 de dezembro de 2025, no

endereço eletrônico:

https://azevedoassessoriaeducacional.com/

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES

DAS INSCRIÇÕES VÁLIDAS E DO

LOCAL DA PROVA ESCRITA

Dia 15 de dezembro de 2025

No site:

https://azevedoassessoriaeducacional.com/

https://azevedoassessoriaeducacional.com/
https://azevedoassessoriaeducacional.com/
https://azevedoassessoriaeducacional.com/
https://azevedoassessoriaeducacional.com/

Secretaria Municipal da Educação

PRAZO DO RECURSO

RELACIONADO AO RESULTADO

PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO

DE INSCRIÇÃO

Dia 16 de dezembro de 2025
Horário: 00:00 às 23:59

Protocolo pelo e-mail:

recursoazevedoassessoria@gmail.com

III - As demais cláusulas, itens e subitens permanecem inalteradas.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Quixadá-CE, em 09 de dezembro de 2025.

VERÚZIA JARDIM DE QUEIROZ

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

mailto:recursoazevedoassessoria@gmail.com

		2025-12-09T10:08:38-0300